
        UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  

CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

  

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 251-2022-D-FTS-UNA-P 
 

 Puno, 16 de agosto del 2022 

 

VISTO: 

 

El Informe Nº 259-2022-CA-FTS-UNA, de fecha 25 de julio del 2022, remitido la 

Coordinadora Académica de la Facultad de Trabajo Social, quien solicita la Aprobacion 

en via de regularizacion el Cuadro de Equivalencias de la Egresada QUISPE QUISPE 

MARILUZ ALEXA, del plan de Estudios 04 al Plan de Estudios 05 del Curriculo Flexible por 

Competencias 2016-2020. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, estando el Artº 19° del Reglamento de Convalidaciones de 

Componentes Curriculares,  que menciona : “La convalidación de los componentes 

curriculares de los estudiantes de la Universidad afectados por cambio de curriculo, sera 

resuelto a traves del cuadro de equivalencias del plan de estudios, debiendo efectuarse  

de oficio por la Coordinación Académica correspondiente dentro del  cronograma de 

matriculas, bajo responsabilidad administrativa.” 

 

El Informe N° 289-2022-SUBUPCDD/DGA-UNAP, de fecha  12 de julio del 2022, 

quien remite la opinion a las adecuaciones curriculares extemporaneas de estudiantes del 

Programa de Estudios de Trabajo Social, siendo su OPINION: “ Estando la documentación 

mencionada en los considerandos, el Reglamento correspondiente, e informes de la 

Comisión de Equivalencias y a fin de NO seguir perjudicando el tramite de grado de 

bachiller y constancias de egresados, la Sub Unidad de Planeamiento Curricular y 

Desempeño Docente, considera viable, en vias de regularización validar las 

convalidaciones del año académico 2017. 

 

Y estando la documentación sustentatoria que forma parte de la presente 

resolución y habiéndose visto y aprobado en Consejo de Facultad Sesión Extraordinaria de 

fecha  11 de agosto el 2022. 

 

En uso de las atribuciones  conferidas a la Decana de la Facultad de Trabajo 

Social, por la Ley Universitaria Nº 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional del 

Altiplano en actual vigencia. 

 

 

Van../ 

 

 

 



      
  

  

22  

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 251-2022-D-FTS-UNA-P 

 

SE RESUELVE: 

Art. Primero.-  APROBAR en via de regularización el Cuadro de Equivalencias 

de la Estudiante QUISPE QUISPE MARILUZ ALEXA con Numero de Matricula N° 153163, de la 

Escuela Profesional de Trabajo  Social, para la adecuación  Curricular del Plan de Estudios 

4 al Plan de Estudios 5 del Curriculo Flexible por  Competencias 2016-2020, en el semestre 

2022-I, siendo sus datos académicos son los siguientes:  

Escuela Profesional  : Trabajo Social 

Código de matrícula : 153163 

Año de Ingreso  : 2015-II 

Año de Egreso  : 2021-II 

Plan Procedente  : 004 

 Plan Vigente   : 005 

CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA ESTUDIANTE: QUISPE QUISPE MARILUZ ALEXA 
  

EESSTTRRUUCCTTUURRAA  CCUURRRRIICCUULLAARR  FFLLEEXXIIBBLLEE  PPOORR  
CCOOMMPPEETTEENNCCIIAA  22000088--22001122  ((AAmmpplliiaaddoo  aall  22001155))  

CCUURRRRIICCUULLOO  FFLLEEXXIIBBLLEE  PPOORR  CCOOMMPPEETTEENNCCIIAASS                          
22001166--22002200  

CCiicclloo  CCuurrssooss  CCrrdd  NNoottaa  CCiicclloo  CCuurrssooss  CCrrdd  NNoottaa  

II  LLóóggiiccaa  MMaatteemmááttiiccaa  33  1133  II    MMaatteemmaattiiccaa  BBaassiiccaa  44  1133  

II  
  MMeettooddoollooggiiaa  DDee  LLooss  EEssttuuddiiooss  
SSuuppeerriioorreess  33  1166  II  

  TTaalllleerr  DDee  EEssttrraatteeggiiaass  CCooggnniittiivvaass  PPaarraa  eell  
AApprreennddiizzaajjee  44  1166  

II    RReeddaacccciioonn  YY  OOrraattoorriiaa  44  1111  IIII  
  TTaalllleerr  DDee  PPrroodduucccciióónn  DDee  TTeexxttooss  
AAccaaddéémmiiccooss  44  1111  

II    EEttiiccaa  PPrrooffeessiioonnaall  33  1111  IIIIII    DDeeoonnttoollooggiiaa  DDeell  TTrraabbaajjoo  SSoocciiaall  44  1111  

II    HHiissttoorriiaa  DDeell  TTrraabbaajjoo  SSoocciiaall  55  1111  II  
  FFuunnddaammeennttooss  TTeeoorriiccooss  DDeell  TTrraabbaajjoo  
SSoocciiaall  55  1111  

CCiicclloo  CCuurrssooss  CCrrdd  NNoottaa  CCiicclloo  CCuurrssooss  CCrrdd  NNoottaa  

IIII    AAnnaalliissiiss  EE  IInntteerrpprreettaacciioonn  DDee  TTeexxttooss  33  1122  II    TTaalllleerr  DDee  CCoommpprreennssiioonn  DDee  TTeexxttooss  44  1122  

IIII  

  DDeerreecchhooss  FFuunnddaammeennttaalleess,,  
CCoonnssttiittuucciioonnaalleess  YY  LLeeggiissllaacciióónn  
LLaabboorraall  44  1133  IIII  LLeeggiissllaacciióónn  LLaabboorraall  44  1133  

IIII    TTrraabbaajjoo  SSoocciiaall  EE  IInnssttiittuucciioonneess  44  1155  IIII    TTrraabbaajjoo  SSoocciiaall  CCoonntteemmppoorraanneeoo  55  1155  

IIII    AAddmmiinniissttrraacciioonn  SSoocciiaall  33  1166  IIII    AAddmmiinniissttrraacciioonn  SSoocciiaall  44  1166  

CCiicclloo  CCuurrssooss  CCrrdd  NNoottaa  CCiicclloo  CCuurrssooss  CCrrdd  NNoottaa  

IIIIII    AAnnttrrooppoollooggiiaa  SSoocciiaall  yy  CCuullttuurraall  33  1133  IIII    AAnnttrrooppoollooggiiaa  CCuullttuurraall  33  1133  

 

 

Van../ 

 

 

 

 



      
  

  

33  

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº. 251-2022-D-FTS-UNA-P 

  

  

  Art. Segundo. - Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución los 

Miembros de la Comisión , Coordinación Academicoa  e instancias correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
  

  

  

  

  

  

  

    MM..SScc..  JJUUAANNAA  VVIICCTTOORRIIAA  BBUUSSTTIINNZZAA  VVAARRGGAASS                                  DDrraa::  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA  
                        SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS--UUNNAA                                                                                                    DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
  
DDiissttrriibbuucciióónn::  
CCoooorrdd..  AAccaaddeemmiiccaa    
--AArrcchh..  22002222  
VVRRVVZZ//iiggff..--  
  

  


		2022-08-16T16:04:10-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento


		2022-08-16T21:26:12-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




